

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 07/12/11 14:36:04
 CLIENTE: ACEROMEX, S.A. DE C.V.
 PEDIDO: 007815 CONTRA 59598/59603 REMISION: 0035145-1
 PRODUCTO: REDONDO 1/2" 12.7MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: ING. RAFAEL LECHUGA
 PESO TEORICO(KG/MT): .994 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
394008	.0160	.0460	.0160	.2100	.3260	.0270	.1900	.1200	.1000	.0020	.6300	.0010
481902	.0090	.0320	.0160	.1700	.3700	.0170	.1600	.0900	.0800		.5800	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
394008	51,755	73,763	26			
481902	47,938	69,368	26			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA												
394008	SLL00870	SLL00871	SLL00872	SLL00876	SLL00877							
481902	SLL00714	SLL00715	SLL00716	SLL00717	SLL00718	SLL00719	SLL00730	SLL00731	SLL00732	SLL00733		
481902	SLL00736	SLL00737										

SIMEC ACERO
S.A. DE C.V.
 ASESURAMIENTO DE CALIDAD
 DEPTO. DE EMBARQUE